

**MB Langelandsgade ApS**  
**Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 37 82 91 29**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2022.

---

**Brian M. Busk**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB Langelandsgade ApS Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 37 82 91 29
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Ole Rittermann Lars Thomsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Imbro Vækst - Aarhus City A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opførelse, køb og salg samt udlejning af fast ejendom samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 752.385 kr. mod 773.948 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.005.678 kr. mod 842.470 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>752.385</b>	<b>773.948</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.000.000	500.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-180.955</u>	<u>-187.556</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.571.430</b>	<b>1.086.392</b>
Skat af årets resultat	<u>-565.752</u>	<u>-243.922</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.005.678</u></b>	<b><u>842.470</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	245.000	250.000
Overføres til overført resultat	<u>1.760.678</u>	<u>592.470</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.005.678</u></b>	<b><u>842.470</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	23.000.000	21.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.000.000</u>	<u>21.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.000.000</u></b>	<b><u>21.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.388</u>	<u>19.602</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.388</u>	<u>19.602</u>
	Likvide beholdninger	<u>147.119</u>	<u>90.668</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>152.507</u></b>	<b><u>110.270</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.152.507</u></b>	<b><u>21.110.270</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	7.417.421	5.656.743
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	245.000	250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.712.421</u></b>	<b><u>5.956.743</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.858.344	1.418.344
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.858.344</u></b>	<b><u>1.418.344</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	12.643.072	12.836.633
	Deposita	232.285	231.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	198.428	215.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	125.752	128.986
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.199.537</u>	<u>13.411.619</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	197.713	195.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.931	33.763
	Gæld til tilknyttede virksomheder	33.547	90.907
	Selskabsskat	128.986	2.740
	Anden gæld	253	1.154
	Periodeafgrænsningsposter	775	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>382.205</u>	<u>323.564</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.581.742</u></b>	<b><u>13.735.183</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.152.507</u></b>	<b><u>21.110.270</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	5.064.273	0	5.114.273
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>592.470</u>	<u>250.000</u>	<u>842.470</u>
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	5.656.743	250.000	5.956.743
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.760.678</u>	<u>245.000</u>	<u>2.005.678</u>
	<u>50.000</u>	<u>7.417.421</u>	<u>245.000</u>	<u>7.712.421</u>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	180.955	187.556
	<u>180.955</u>	<u>187.556</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2021	14.552.984	14.552.984
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<u>14.552.984</u>	<u>14.552.984</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	6.447.016	5.947.016
Årets regulering til dagsværdi	2.000.000	500.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2022</b>	<u>8.447.016</u>	<u>6.447.016</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u>23.000.000</u>	<u>21.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Der anvendes et afkastkrav på 3,45% mod 3,75% forrige år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,70	21.513.822	23.000.000	-1.527.761
3,20	24.808.057	23.000.000	1.766.474

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

	30/6 2022	30/6 2021
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.840.785	13.031.633
Heraf forfalder inden for 1 år	-197.713	-195.000
	<u>12.643.072</u>	<u>12.836.633</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.104.783</u>	<u>12.311.312</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.115 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 23.000 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ejendomsadministrationsaftalen, som trådte i kraft d. 1. marts 2021, er uopsigelig de første 12 måneder. Herefter kan aftalen opsiges til ophør med 3 måneders forudgående varsel.

Der er givet transport i to realkreditpantebreve på hver 6.795 t.kr. til selskabets bankforbindelse.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Imbro Vækst - Aarhus City A/S, CVR-nr. 37829129, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
